Magnum operæ pretium fore, quis, nisi pectora ge-
stans

Obtusa, haud cernat, Scythici si barbara contra-

Prædonis conata, & habendi totius orbis

Regna sitim, maturè animos atq; arma pararent?

Gradivoq; Scholas aperirent, lecta juventus,

In quibus à puero bellandi disceret artes?

Bosphorei exemplis edocti Regis & astu,

Et veterum, sive urbs habuit quos alta Quirini,

Seu regio Macetūm, Persarum sive potentum,

Cunctorumq; adeò populorum, fortibus ausis

Æternæ sibi qui peperere encomia famæ.

Certè ita si fieret, (sapientum teste coronâ)

Densior utilium bello seges esse virorum.

Posset, & ad Magni præstantia SCANDERBEGI

Facta adspirantum, nec tam setolleret Ister.

Vertice sublimi, nec nostram invadere terram.

Auderet Geticus furor, & (si Numen amicum,

Inceptis fayeat, studium & commune juvandæ

Sit constans patriæ) conjunctis viribus istum.

Dehinc facile Ungaricis arcerent finibus hostem.

Libera fors etiam sub nostris Græcia signis

Mox ageret, campi q; Asiae, Judæa q; tellus,

Atq; Parethonij septemflua flumina Nili.

AT tu, quo sine nulla salus mortalibus ægris,
Aline DEUS, cuius pax & victoria donum est,
Et qui non facis ex animo, nec sponte volensq;,
Humanos reprimis dextrâ cum vindice fastus,
Tu Getici nostrâ prohibe cervice latronis
Sœvitiam, qui turpe putat non vivere rapto,
Cui semper cædes, semper sunt prælia cordi,
Qui nostrum sitit implacabilis usq; cruentem,,
Cœlifluamq; tuam è medio vult tollere legem.
Cumq; Ducum lumen, propugnaclumq; piorum,
SCANDERBEGUM olim dederis, qui publica Turcam
Commoda turbantem & miscentem fasq; nefasq;
Repressit toties & abegit nubila belli,
Nunc etiam Heroas da promptos mente manuq;,
Inq; tui curam populi consurge tuendi.
Respice Teutonico quot adhuc civilis Enyo
Det clades dederitq; solo trieteridas octo,
Et post bellorum tam annosa incendia, totq;
Excisas ferro gentes eversaq; regna,
Fac, bone, compositis mitescant secula bellis.

F I N I S.

Coll. diss. A. 82, misc. 53